
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 소사구보건소 ~ 소사구보건소

부서: 소사구보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사구보건소 3,010,640 2,822,500 188,140

국            457,785 416,185 41,600

기            749,926 703,483 46,443

도            538,473 524,272 14,201

시          1,264,456 1,178,560 85,896

평생건강관리체계확립 2,206,349 2,053,219 153,130

국            380,559 339,079 41,480

기            649,480 609,037 40,443

도            393,466 379,385 14,081

시            782,844 725,718 57,126

건강프로그램운영 475,301 419,501 55,800

국            123,183 117,057 6,126

기             41,182 23,054 18,128

도             49,665 50,152 △487

시            261,271 229,238 32,033

건강검진사업 52,271 44,980 7,291

101 인건비 24,801 16,578 8,223

10 기간제근로자등보수 24,801 16,578 8,223

  ○임상병리사 기간제근로자 인부임                22,801             14,578            8,223

    ―기본급                16,800             10,800            6,000

    ―주휴수당                 3,200              2,000            1,200

    ―연차수당                   800                500              300

    ―건강보험                   529                338              191

    ―국민연금                   936                599              337

    ―고용보험                   364                233              131

    ―산재보험료                   146                 94               52

    ―노인장기요양보험료                    26                 14               12

  50,000원*1명*336일

  50,000원*1명*64일

  50,000원*1명*16일

  20,800,000원*25.4/1,000

  20,800,000원*45/1,000

  20,800,000원*17.5/1,000

  20,800,000원*7/1,000

  529,000원*47.8/1,000

307 민간이전 23,068 24,000 △932

01 의료및구료비 23,068 24,000 △932

  ○방사선실 필름판독수수료                    68              1,000            △932  68,000원*1회

지역특화건강행태개선사업 53,052 55,000 △1,948

국             26,526 27,500 △974

도             13,263 13,750 △487

시             13,263 13,750 △487

101 인건비 27,500 25,000 2,500

국             13,750 12,500 1,250

도              6,875 6,250 625

시              6,875 6,250 625

10 기간제근로자등보수 27,500 25,000 2,500

  ○건강행태개선사업 인건비                27,500             25,000            2,500  27,500,000원

국             13,750 12,500 1,250

도              6,875 6,250 625

시              6,875 6,250 625

201 일반운영비 24,352 29,400 △5,048

국             12,176 14,700 △2,524
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부서: 소사구보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,088 7,350 △1,262

시              6,088 7,350 △1,262

01 사무관리비 24,352 29,400 △5,048

  ○건강행태개선사업 운영비                22,852             27,900          △5,048  22,852,000원

국             11,426 13,950 △2,524

도              5,713 6,975 △1,262

시              5,713 6,975 △1,262

202 여비 1,200 600 600

국                600 300 300

도                300 150 150

시                300 150 150

01 국내여비 1,200 600 600

  ○건강증진인력교육참석여비                 1,200                600              600  1,200,000원

국                600 300 300

도                300 150 150

시                300 150 150

금연클리닉운영 112,500 98,300 14,200

국             56,250 49,150 7,100

시             56,250 49,150 7,100

201 일반운영비 37,100 27,900 9,200

국             18,550 13,950 4,600

시             18,550 13,950 4,600

01 사무관리비 37,100 27,900 9,200

  ○금연클리닉 운영비                37,100             27,900            9,200  37,100,000원

국             18,550 13,950 4,600

시             18,550 13,950 4,600

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

국             17,500 15,000 2,500

시             17,500 15,000 2,500

01 의료및구료비 35,000 30,000 5,000

  ○금연보조제 구입비                35,000             30,000            5,000  35,000,000원

국             17,500 15,000 2,500

시             17,500 15,000 2,500

노인의치보철사업 73,220 36,800 36,420

기             36,610 18,400 18,210

시             36,610 18,400 18,210

307 민간이전 73,220 36,800 36,420

기             36,610 18,400 18,210

시             36,610 18,400 18,210

01 의료및구료비 73,220 36,800 36,420

  ○노인의치보철사업                72,220             35,800           36,420  72,220,000원

기             36,110 17,900 18,210

시             36,110 17,900 18,210

치아홈메우기사업 9,145 9,308 △163

기              4,572 4,654 △82

시              4,573 4,654 △81
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부서: 소사구보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,145 9,308 △163

기              4,572 4,654 △82

시              4,573 4,654 △81

01 의료및구료비 9,145 9,308 △163

  ○보건소 무료치아홈메우기사업                 1,045              1,208            △163  1,045,000원

기                522 604 △82

시                523 604 △81

공공보건의료기관장비보강 60,000 60,000 0

도             18,000 18,000 0

시             42,000 42,000 0

405 자산취득비 60,000 60,000 0

도             18,000 18,000 0

시             42,000 42,000 0

01 자산및물품취득비 60,000 60,000 0

  ○공공보건의료장비보강                60,000             60,000                0

    ―에너지대사량측정계                30,520             30,000              520  30,520,000원*1대

도              9,156 9,000 156

시             21,364 21,000 364

    ―CO측정기                 3,100              4,000            △900  3,100,000원*1대

도                930 1,200 △270

시              2,170 2,800 △630

    ―간섭파치료기                 9,500             17,500          △8,000  9,500,000원*1대

도              2,850 5,250 △2,400

시              6,650 12,250 △5,600

    ―좌식자전거                 8,400              3,000            5,400  8,400,000원*1대

도              2,520 900 1,620

시              5,880 2,100 3,780

    ―자동제세동기                 4,300              5,500          △1,200  4,300,000원*1대

도              1,290 1,650 △360

시              3,010 3,850 △840

    ―심박수측정기                 4,180                  0            4,180  418,000원*10대

도              1,254 0 1,254

시              2,926 0 2,926

의료지원사업 1,672,843 1,575,513 97,330

국            257,376 222,022 35,354

기            608,298 585,983 22,315

도            343,801 329,233 14,568

시            463,368 438,275 25,093

보건진료 16,750 16,950 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○보건행정업무추진                 1,800              2,000            △200  2,000,000원*90%

한의약건강증진사업 4,296 4,540 △244

기              2,148 2,270 △122

시              2,148 2,270 △122

201 일반운영비 4,296 4,540 △244
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부서: 소사구보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,148 2,270 △122

시              2,148 2,270 △122

01 사무관리비 4,296 4,540 △244

  ○한의약건강증진사업                 4,296              4,540            △244  4,296,000원

기              2,148 2,270 △122

시              2,148 2,270 △122

보건소고혈압당뇨고지혈증교육홍보사업 6,000 5,700 300

국              3,000 2,850 150

시              3,000 2,850 150

201 일반운영비 6,000 5,700 300

국              3,000 2,850 150

시              3,000 2,850 150

01 사무관리비 6,000 5,700 300

  ○보건소 고혈압 당뇨 고지혈증 교육 홍보사업
                6,000              5,700              300      6,000,000원

국              3,000 2,850 150

시              3,000 2,850 150

만성질환관리사업권역별교육과정운영비 2,824 2,824 0

국              1,412 1,412 0

시              1,412 1,412 0

201 일반운영비 2,624 2,824 △200

국              1,312 1,412 △100

시              1,312 1,412 △100

01 사무관리비 2,624 2,824 △200

  ○만성질환관리사업 권역별교육과정운영비
                2,624              2,824            △200      2,624,000원

국              1,312 1,412 △100

시              1,312 1,412 △100

202 여비 200 0 200

국                100 0 100

시                100 0 100

01 국내여비 200 0 200

  ○만성질환관리사업권역별교육참석여비
                  200                  0              200      200,000원

국                100 0 100

시                100 0 100

국가만성병(응급실손상등)감시 630 600 30

기                630 600 30

307 민간이전 630 600 30

기                630 600 30

03 사회단체보조금 630 600 30

  ○국가만성병(응급실손상등)감시
                  630                600               30      630,000원*1개소

기                630 600 30

암조기검진사업 160,000 128,000 32,000

기             80,000 64,000 16,000
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부서: 소사구보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             40,000 32,000 8,000

시             40,000 32,000 8,000

101 인건비 8,000 6,400 1,600

기              4,000 3,200 800

도              2,000 1,600 400

시              2,000 1,600 400

10 기간제근로자등보수 8,000 6,400 1,600

  ○암조기검진사업                 8,000              6,400            1,600  8,000,000원

기              4,000 3,200 800

도              2,000 1,600 400

시              2,000 1,600 400

307 민간이전 152,000 121,600 30,400

기             76,000 60,800 15,200

도             38,000 30,400 7,600

시             38,000 30,400 7,600

05 민간위탁금 152,000 121,600 30,400

  ○암조기검진사업               152,000            121,600           30,400  152,000,000원

기             76,000 60,800 15,200

도             38,000 30,400 7,600

시             38,000 30,400 7,600

불임부부지원 152,236 138,777 13,459

국             76,118 69,389 6,729

도             38,059 34,694 3,365

시             38,059 34,694 3,365

307 민간이전 142,936 129,477 13,459

국             71,468 64,739 6,729

도             35,734 32,369 3,365

시             35,734 32,369 3,365

01 의료및구료비 142,936 129,477 13,459

  ○불임부부지원               142,936            129,477           13,459  142,936,000원

국             71,468 64,739 6,729

도             35,734 32,369 3,365

시             35,734 32,369 3,365

산모신생아도우미지원 183,612 153,986 29,626

국            146,890 123,188 23,702

시             36,722 30,798 5,924

307 민간이전 183,612 153,986 29,626

국            146,890 123,188 23,702

시             36,722 30,798 5,924

05 민간위탁금 183,612 153,986 29,626

  ○산모 신생아 도우미지원               183,612            153,986           29,626  183,612,000원

국            146,890 123,188 23,702

시             36,722 30,798 5,924

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업 84,520 71,707 12,813

기             42,260 35,853 6,407

도             21,130 17,927 3,203

시             21,130 17,927 3,203
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부서: 소사구보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 84,520 71,707 12,813

기             42,260 35,853 6,407

도             21,130 17,927 3,203

시             21,130 17,927 3,203

01 의료및구료비 84,520 71,707 12,813

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업
               84,520             71,707           12,813      84,520,000원

기             42,260 35,853 6,407

도             21,130 17,927 3,203

시             21,130 17,927 3,203

지역사회건강조사사업 48,570 39,024 9,546

국             24,285 19,512 4,773

시             24,285 19,512 4,773

202 여비 500 0 500

국                250 0 250

시                250 0 250

01 국내여비 500 0 500

  ○지역사회건강조사출장여비                   500                  0              500  500,000원

국                250 0 250

시                250 0 250

203 업무추진비 1,000 0 1,000

국                500 0 500

시                500 0 500

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○지역사회건강조사사업시책추진                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

국                500 0 500

시                500 0 500

307 민간이전 47,070 39,024 8,046

국             23,535 19,512 4,023

시             23,535 19,512 4,023

05 민간위탁금 47,070 39,024 8,046

  ○지역사회건강조사사업                47,070             39,024            8,046  47,070,000원

국             23,535 19,512 4,023

시             23,535 19,512 4,023

질병예방사업 526,144 513,904 12,240

국             77,226 77,106 120

기            100,446 94,446 6,000

도            145,007 144,887 120

시            203,465 197,465 6,000

전염병관리사업 526,144 513,904 12,240

국             77,226 77,106 120

기            100,446 94,446 6,000

도            145,007 144,887 120

시            203,465 197,465 6,000

에이즈환자진료비 41,000 29,000 12,000

기             17,000 11,000 6,000

시             24,000 18,000 6,000
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부서: 소사구보건소
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 41,000 29,000 12,000

기             17,000 11,000 6,000

시             24,000 18,000 6,000

01 의료및구료비 41,000 29,000 12,000

  ○에이즈환자진료비                34,000             22,000           12,000  34,000,000원

기             17,000 11,000 6,000

시             17,000 11,000 6,000

주요전염병표본감시의료기관운영비 1,200 960 240

국                600 480 120

도                600 480 120

301 일반보상금 1,200 960 240

국                600 480 120

도                600 480 120

12 기타보상금 1,200 960 240

  ○주요전염병 표본감시의료기관운영비
                1,200                960              240      1,200,000원

국                600 480 120

도                600 480 120

위생수준 향상 음식문화조성 8,396 9,396 △1,000

위생업소 중점관리 4,500 5,500 △1,000

음식문화개선 및 위생수준 향상 4,500 5,500 △1,000

203 업무추진비 0 1,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 0 1,000 △1,000

  ○식품위생안전관리 시책추진                     0              1,000          △1,000  0원

행정운영경비(소사구보건소) 269,751 245,981 23,770

인력운영비 101,975 85,293 16,682

인건비 92,955 76,593 16,362

101 인건비 92,955 76,593 16,362

02 수당 86,685 70,323 16,362

  ○초과근무수당                86,685             70,323           16,362

    ―5급                 6,583              6,583                0

    ―6급
               18,619             13,965            4,654

    ―7급
               30,902             22,550            8,352

    ―8급                15,717             15,717                0

    ―9급
                7,384              4,028            3,356

    ―기능9급                 2,014              2,014                0

    ―기능10급                 5,466              5,466                0

  9,796원*2명*28시간*12월

      (8,312원*5명*28시간*2월)+(8,312원*7명*28
      시간*10월)

      (7,457원*9명*28시간*2월)+(7,457원*13명*2
      8시간*10월)

  6,682원*7명*28시간*12월

      (5,993원*2명*28시간*2월)+(5,993원*4명*28
      시간*10월)

  5,993원*1명*28시간*12월

  5,422원*3명*28시간*12월

- 7 -



부서: 소사구보건소
정책: 행정운영경비(소사구보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

물건비 9,020 8,700 320

203 업무추진비 9,020 8,700 320

02 정원가산업무추진비 1,520 1,200 320

  ○정원가산업무추진비                 1,520              1,200              320  40,000원*38명

기본경비 167,776 160,688 7,088

일반운영비 120,256 117,488 2,768

201 일반운영비 69,308 64,940 4,368

01 사무관리비 50,580 47,340 3,240

  ○부서운영기본경비                35,640             32,400            3,240

    ―일반수용비
               19,800             18,000            1,800

    ―급량비
               15,840             14,400            1,440

      ((50,000원*30명*2월)+(50,000원*38명*10월
      ))*90%

      ((40,000원*30명*2월)+(40,000원*38명*10월
      ))*90%

02 공공운영비 18,728 17,600 1,128

  ○업무추진 우편료                 9,128              8,000            1,128

    ―일반                 7,149              6,250              899

    ―등기                 1,979              1,750              229

  250원*30,100건*95%

  1,750원*1,190건*95%

405 자산취득비 50,948 52,548 △1,600

01 자산및물품취득비 50,948 52,548 △1,600

  ○관용차량 구입                23,400             25,000          △1,600  23,400,000원*1대

여비 47,520 43,200 4,320

202 여비 47,520 43,200 4,320

01 국내여비 47,520 43,200 4,320

  ○업무추진기본여비
               47,520             43,200            4,320    ((120,000원*30명*2월)+(120,000원*38명*10월

    ))*90%
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